

قاعده جنگ!

ابوالقاسم قاسم‌زاده

تحلیلگر سیاسی

در وادی اندیشه‌ورزی سیاسی تلاش می‌شود تا نظریات و مفاهیم سیاسی رابراساس قواعد وروابط بین المللی نقد وتفسیر کنند.

در فاصهٔ ۱۹روز نتانیاهو نخست‌وزیر اسرائیل به روایت مجامع حقوقی بین المللی و سازمان ملل ، ۳۳ هزار نفر از زنان و کودکان و شهروندان عادی فلسطینی را قتل عام کرد که در جامعه ملل از آن به عنوان «سندل کشی» یاد شده و «نتانیاهو» و «نژرال کالانت» فرمانده ارتش اسرائیل ، دو جنایتکار جنگی در اغلب کشورها و از سوی افکار عمومی جامعه ملل شناخته شده‌اند.

در این ۱۹روز نه تنها شورای امنیت سازمان ملل که سه دولت اصلی در آن آمریکا، روسیه و چین نیز با کمترین اقدام باز دارنده در برابر جنایت‌های جنگی از سوی دولت نتانیاهو، این مسیر را باز گذاشتند. فقط گروه فلسطینی «حماس» ، همچنین «حزب‌الله» لبنان و رزمندگان جهادی یمن در کنار جمهوری اسلامی ایران ایستادگی کردند و پرچم مقاومت در برابر جنایت‌دوشری ارتش صهیونیستی اسرائیل رابرافراشته نگه‌داشتند

و این اقدام تودرتستی را آشکارا محکوم کردند.

در ادامه همین مسیر، یکباره ارتش اسرائیل با بمباران بخش صدور ویزای دفتر سفارت جمهوری اسلامی ایران در دمشق ، ضمن ویرانی کامل آن موجب شهادت چند نفر از اعضای رسمی کنسولی و سرداران سپاه آن شد. دولت نتانیاهو هیچ اطلاعیه‌ای را در این باره رسمی یا غیررسمی منتشر نکرد. شورای امنیت سازمان ملل نیز با یکوقت رسمی اعلان نظر از سوی دولت‌های آمریکا، انگلیس، فرانسه و آلمان مواجه شد، ولی دبیر کل سازمان ملل این اقدام رامحکوم کرد و آن ضربه به روابط رسمی سیاسی از سوی دولت‌ها خواند!

دولت بایدن نیز در فضای انتخاباتی ریاست جمهوری در آمریکا، از این اقدام دولت نتانیاهو، اظهار بی اطلاعی کرد؛ در ایران دولت جمهوری اسلامی این اقدام نتانیاهو را نقض آشکار قوانین رسمی روابط بین المللی و تعریف جایگاه کنسولی و سفارتخانه‌های دولت‌ها خواند. نتانیاهو اما چنین اقدامی را ضربه بزرگ به دولت جمهوری اسلامی نشان داد. گمان او چنین بود که بدون صدور هرگونه اطلاعیه رسمی از یکسو، ضعف قدرت دولت جمهوری را نشانی فاجعه‌بار فلسطینیان در سراسر مناطق اشغالی فلسطینی یکه تازی کند.

اما در داخل ایران مردم و مستولان ، به ویژه در دو یازوی ارتش و سپاه و بمباران دفتر کنسولی سفارت جمهوری اسلامی ایران در دمشق از سوی ارتش صهیونیستی «شوگ زده» شدند. پس از آن با این جمله رهبری انقلاب که در گذشته نیز اعلان شده بود که «زمان بزن و در رویی گذشته است. بنزدی، می‌خوید.» بسیاری در داخل کشور ، در منطقه و بین الملل در انتظار اقدام رسمی و موثر جمهوری اسلامی ایران بودند. اکنون پاسخ سپاه پاسداران داده شد. رئیس مجلس شورای اسلامی ایران دربار آن گفت: «... اقدام ایران در پاسخ به تجاوز به اماکن دیپلماتیک کشور (ایران) باز دارنده و براساس منشور سازمان ملل متحد بود.» او گفت: «در صورتی که از سوی اسرائیل یا متحدانش غلط دیگری سر بزند، پاسخ ایران شدیدتر خواهد بود.» واقعبت در صحنه جنگ در سراسر «غزه» و فلسطین اشغالی همچنان ادامه کشته جنایتکارانه ارتش صهیونیستی را رهبری «کالانت» فرمانده نظامی آن است. تجربه اقدام سپاه پاسداران نشان از ادامه سیاست «مقاومت» در برابر تجاوز ارتش رژیم صهیونیستی اسرائیل دارد. گوینگی اعلان مواضع سه کشور اصلی اروپایی ، آلمان ، فرانسه و آلمان ، همچنین گوینگی انعکاس مواضع «بایدن» رئیس جمهوری آمریکا در چند روز آینده نشان خواهد داد که مسیر بحران کنونی در سراسر فلسطین اشغالی به کدام سمت و سو جهت‌گیری و ادامه خواهد پیدا کرد. در این میان مواضع دولت «روسیه و چین» که در شورای امنیت سازمان ملل «حق و توا» دارند، تعیین کننده خواهد بود. عملیات نظامی محدود سپاه پاسداران انقلاب اسلامی نشان داد که دوران «بزن و درور» از سوی حاکمیت صهیونیست‌ها دیگر جواب نمی‌دهد. به ویژه که نتانیاهو دولت او، اکنون هم در داخل اسرائیل از سوی اکثریت شهروندان آن هم و از جامعه ملل ، منفور شد. یک افسر بلند پایه ارتش آمریکا بعد از انجام عملیات نظامی دیروز سپاه پاسدارن به رسانه‌های آمریکایی گفت: «... همه به نتانیاهو فشار می‌آورند که اصلا فکر حمله به ایران را نکند. ایرانی‌ها شوخی نکردند که گفتند، دو برابر خواهی خورد. نتانیاهو، شاید بدش نیاید که آب را گل‌لوده تر بکند. اما اگر فاکتورهای مختلف را کنار هم بگذاریم، وضعیت برایش وحشتناک است.»

سید حسن خمینی:

باید به قدرت ملی خود ببالیم

در پی پاسخ جمهوری اسلامی ایران به جنایت رژیم صهیونیستی در حمله به کنسولگری کشورمان در دمشق، یادگار امام باینیاه‌ای رامنشتر کرد. به گزارش جماران ، در بیانیه حجت الاسلام و المسلمین سید حسن خمینی آمده است:

عملیات شجاعانه دیشب توسط فرزندان غیور ایران اسلامی موجب افتخار است. قاتل ایران یا رژیم غاصب صهیونیستی به دلیل وقاحت و تحلیل‌های غلط دشمن به یک ضرورت گریز ناپذیر تبدیل شده بود و این حمله یک تصمص استراتژیک برای نمایش اقتدار، امنیت و غرور ملی بود. فراموش نمی‌کنیم که رژیم سفاک اسرائیل در طول این سالها تاچه اندازه در قتل ایرانیان و آزادپخوانان کوفشاری کرده‌است و تا چه حد منافع ملی ما و هویت اسلامی مسلمانان را دستخوش تراج قرار داده بود.

وی دراین بیانیه با اشاره به این که امروز همه باید به قدرت ملی خود ببالیم و باتکیه همه جانبه بر مردم عزیز که بهترین مولفه قدرت هستند، در برابر تهدیدهای خارجی متحد باشیم؛افزود: اینجانب ضمن تبریک این عملیات شجاعانه به فرماندهی معظم کل قوا و رزمندگان سرافراز، رضوان‌اللهی رابرای امام بزرگوار (س) مسألت دارم که روح خودپاوری و عزت رادر مردم ما مامدید و به زبان شهیدان سرافراز درود می‌فرستم که پیشکام این راه بودند.

احضار سفیران اروپایی به وزارت خارجه

در پی مواضع غیر مسئولانه برخی مقامهای انگلیس، فرانسه و آلمان در قبال پاسخ متقابل جمهوری اسلامی ایران به سلسله اقدامات رژیم صهیونیستی علیه اتباع و منافع کشورمان ، سفرای این کشورها در تهران به صورت جداگانه از سوی مدیر کل غرب اروپا به وزارت امور خارجه احضار شدند.

به گزارش وزارت خارجه ، مدیر کل غرب اروپا درجلسات احضار سایمون شرکیف، نیکلا رش و هانس اود و موستل ، با اشاره به سلسله اقدامات ضد بشری و مغایر حقوق و موازین بین المللی رژیم صهیونیستی، منتهی به حمله ناخواندرانه به سفارت ایران در دمشق که منجر به شهادت جمعی از مستشاران نظامی کشورمان و غیرنظامیان سوریه شد، اظهار داشت : اقدام نیروهای مسلح ایران علیه پایگاه‌های نظامی رژیم صهیونیستی ، در چارچوب اعمال حق ذاتی دفاع مشروع مصرح در ماده (۵)منشور ملل متحد و در پاسخ به سلسله جنایات رژیم صهیونیستی به ویژه حمله اخیر به سفارت ایران بوده است.

این مقام وزارت خارجه افزود: ایران ضمن تأکید مجدد بر پایبندی خود نسبت به اصول و اهداف منشور ملل متحد و نیز حقوق بین الملل، برای دفاع قاطع از حاکمیت، تمامیت سرزمینی و منافع ملی خود در برابر هرگونه استفاده غیرقانونی از زور مضمم است. مدیرکل غرب اروپا با تصبیح وریکرد دوگانه سه کشور مورد نظر اروپایی درباره حمله هوایی رژیم اسرائیل به اماکن دیپلماتیک کشورمان و همزمان محکومیت اعمال حق ذاتی ایران در دفاع مشروع علیه اقدامات وفق ماده (۵)منشور سازمان ملل متحد، اضافه کرد: ایران با اقدامات سازنده و موثر خود نشان داده که همواره به دنبال جلوگیری از تشدید تنش از طریق به کاربری ظرفیت‌های ممکن بوده است؛ با این وجود ، در صورت ادامه ماجراجویی همه رژیم صهیونیستی، برای صیانت از منافع مشروع خود در برابر هرگونه اقدامات متجاوزانه نظامی و استفاده از زور ، مقتدرانه از حاکمیت و امنیت و آرامش مردم خود دفاع خواهد کرد.

سفرای سه کشور اروپایی اظهار داشتند که مراتب را در اسرع وقت به پایتخت‌های خود منعکس خواهند کرد.



تنبیه رژیم خبیث



کنیم. مراکز جمعیتی و اقتصادی آنها زده شد تا ارتش جنایتکار و متجاوز صهیونیستی بداند اقدام آنها بدون پاسخ نمی‌ماند و قطعا آمادگی داریم تا از خاک و منافعمان دفاع کنیم.

باقری اظهار داشت : نیروهای مسلح ما در آمادگی کامل به سر می‌برند و چنانچه لازم باشد وارد عمل خواهند شد تدابیر لازم برای امنیت فضای کشور به عمل آمده است و امیدوار هستیم این عملیات موفق طلیعه‌ای برای پیروزی مردم مظلوم فلسطین بر رژیم اشغالگر فلسطین باشد.

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح درباره هرگونه اقدام آمریکا علیه منافع ایران گفت : این پیام را از طریق سفارت سوسیپ به آمریکا منتقل کردیم که چنانچه در اقدامات تجاوزکارانه صهیونیست‌ها همکاری کند یا امکاناتی که در منطقه دارد مشارکتی داشته باشد و این اطلاعات برای ما قطعی شود، پایگاه‌ها و نفرات آمریکا در منطقه امنیت نخواهند داشت و ما او را مانند متجاوز می‌بینیم و با او هم به برخورد لازم را خواهیم داشت.

گفته‌های فرمانده کل سپاه

فرمانده کل سپاه پاسداران هم باینان اینکه با این عملیات معادله جدیدی رقم خواهد است. گفت : آن معادله جدید این است که از این به بعد رژیم صهیونیستی در هر نقطه‌ای به منافع و دارایی‌ها، شخصیت‌ها و شهروندان ما حمله کند، از مبد اینان مورد تهاجم متقابل قرار خواهد گرفت.

سرلشکر حسین سلامی در گفتگویی درباره جزئیات عملیات وعده صادق افزود : این عملیاتی می‌توانست گسترده باشد اما دانه آن را محدود به آن بخش از توانایی‌هایی کردیم که رژیم صهیونیستی برای حمله به سفارت ایران و شهادت فرماندهان آن استفاده کرده بود. وی با تأکید بر این که عملیات با موفقیتی بیش از حد نتاظران ما انجام شد، اظهار داشت: مردم ساکن در سرزمین‌های اشغالی ، مقامات صهیونیست و ارتش توریستی و ماسالکران رژیم صهیونیستی و آمریکا بهتر از ما اثرات کوبنده این ضربات را تشخیص داده‌اند و متوجه شده‌اند. وی گفت : دفاع ضد هوایی و موشکی آن رژیم که با پیشرفته‌ترین سامانه‌ها همواره به دو مقابل ما قارر داشت و عبور از این سیستم بسیار پیچیده و چند لایه و پیشرفته کار سختی بود. همچنین طراحی عملیاتی که بتواند پرنده‌های بدون سرنشین و موشک‌های گروز و بالستیک از این فضا عبور دهد و آنها را روی زمین دقیقاً با دقت‌های فوق العاده بالا اهداف را مهنمند کند، بسیار پیچیده است.

فرمانده کل سپاه ادامه داد : ترتیب و توالی این عملیات به شکی انجام شد که اکنون قابل گفتن نیست : به صورتی که ده‌ها فروند گروزوموشک‌های بالستیک درفواصل زمانی توانستند لایه‌های عمیق دفاع هوایی به ظاهر امنطیمان بخش رژیم صهیونیستی را درهم بشکنند و انتقال هوایی بین آمریکا و فرانسه و رژیم صهیونیستی را تحت تأثیر قرار دهند.و آن را کم کارآمد کردند و توانستند اهداف دقیق مورد نظر رادر عمق سرزمین‌های اشغالی که توسط رژیم صهیونیستی مورد استفاده قرار می‌گرفت مورد هدف قرار دهند.

موشک‌های سپاه کجا راهدف گرفتند؟

حمله به پایگاه هوایی نوانیم در سرزمین‌های اشغالی از اهداف عملیات موشکی و پهپادی ایران در پاسخ به حمله موشکی صهیونیستی، ساختمان کنسولگری جمهوری اسلامی در دمشق، در تاریخ ۶ فروردین پایگاهی در منطقه صحرا ی قتب و در نزدیکی شهر بئر السبع که با برخورداری از یک باند پرواز ۳۰۰ متری، آشیانه و پایگاه اصلی جنگنده‌های ۲۰۵-۴۰۳ رژیم صهیونیستی است.

این پایگاه از مرزهای غربی ایران ، حدود ۱۱۰۰کیلومتر فاصله دارد و تصاویر منتشرشده در رسانه‌ها نشان می‌دهد خسارات سنگینی به این پایگاه وارد شده است.

همچنین خبرگزاری فلسطینی شهاب از اصابت موشک‌های ایران به پایگاه نظامی رامون در النقب خبر داد . گفته شده هفت موشک ایران به این پایگاه هوایی اصابت کرده‌است.

هشدار قالیباف به اسرائیل و متحدانش

رئیس مجلس با تأکید بر این که سلیی مردم ایران به دشمن صهیونیستی محکم‌دوسر آموز بود، گفت : در صورتی که رژیم صهیونیستی با متحدانش غلط دیگری انجام دهد، پاسخ طراحی شده ایران شدیدتر خواهد بود. محمدباقر قالیباف در جلسه علنی دیروز مجلس اظهار داشت : پاسخ بازدارنده و پیشمان‌کننده مدافعان حرمیم کشور عزیزمان ایران، دل هر ایرانی را که دل در گرو عزت و امنیت کشور پرافتخارمان دارد شاد کرد. این اقدام در پاسخ به تجاوزات رژیم صهیونیستی به اماکن دیپلماتیک کشورمان براساس منشور سازمان ملل متحد بود. وی اضافه کرد: ایران بر این اصل تأکید دارد که هرگونه تهدید از مبد‌ا هر کشوری پاسخ مناسب و شدید به منشاء تهدیدات را در پی خواهد داشت.

به آمریکا هشدار لازم داده شد

حسین امیرعبداللهیایان وزیر امور خارجه هم در صفحه اجتماعی ایکس در مطلبی با اشاره به رایزنی‌های اخیرش با چند نفر از هم‌تایان از کشورهای مختلف هوشت : در روز شنبه تماس تلفنی هم‌تایانم‌هاکه برونس اسلات و حاج‌لحییب و کنستانتینوس کیمپوس از هلند، بلژیک و

دوشنبه ۲۷ فروردین ۱۴۰۳ * ۶ شوال ۱۴۴۵ * ۷ اردیبهشت ۲۰۲۴ * سال نودوهشتم * شماره ۲۸۶۴۴

etelaalatonline

etelaalat.com



انتصاب تولیت مدرسه و مسجد شهید مطهری با حکم رهبر معظم انقلاب



رهبر معظم انقلاب اسلامی در حکمی حجت‌الاسلام عبدالعلی توحیدی را به سمت تولیت مدرسه و مسجد شهید مطهری منصوب کردند.

متن حکم به این شرح است:

بسم الله الرحمن الرحيم
جناب حجت‌الاسلام آقای حاج شیخ عبدالعلی توحیدی دامت توفیقاته
با یاد نیک از مرحوم آیت الله امامی کاشانی و طلب مغفرت و رضوان برای ایشان، جنابعالی را به سمت تولیت مدرسه و مسجد شهید مطهری و متعلقات آن منصوب می‌کنم.
با توجه به شایستگی‌های آن جناب، و شناسایی استعداد‌های درخشان در مراکز وابسته و برنامه‌ریزی برای تربیت افراد برجسته علمی و نیز سامان دهی به دیگر امور آن مجموعه، مورد توجه کامل قرار گیرد.

توفیقات شماراز خداوند متعال مسألت می‌کنم.

سیدعلی خامنه‌ای
۲۶ فروردین ۱۴۰۳

تصویب تعطیلی پنجشنبه‌ها در کمیسیون اجتماعی مجلس

سخنگوی کمیسیون اجتماعی مجلس گفت: لایحه اصلاح ماده ۸۷ قانون مدیریت خدمات کشوری در دستور کار این کمیسیون قرار گرفت و با تصویب کمیسیون پنج شنبه روز تعطیل اعلام شد.

حسین گودرزی در گفتگو با فارس از تعیین تکلیف لایحه اصلاح ماده ۸۷ قانون مدیریت خدمات کشوری (افزایش تعطیلات و کاهش ساعت کاری) ادارات خبر داد و افزود: این مصوبه باید در صحن مجلس مطرح و تصویب شود.

رئیس مرکز پزشکی حج و زیارت جمعیت هلال احمر:

معاینات پزشکی ۹۰ درصد متقاضیان حج پایان یافت

رئیس مرکز پزشکی حج و زیارت جمعیت هلال احمر گفت: امسال بیش از ۸۵ هزار نفر زائر به خانه خدا اعزام می‌شوند که بررسی اسطاعت جسمی ۹۰ درصد آنان پایان یافته‌است.
به گزارش خبرنگار ما، سیدعلی مرعشی در نشست خبری در محل سازمان هلال احمر، با اشاره به جزئیات فرایند معاینات پزشکی متقاضیان حج گفت : امسال بر اساس نظر بعته مقام معظم رهبری تعداد عوامل اجرایی اعزامی به حج کاهش یافت تا صف طولانی زائران شروع به حج کوتاهتر شود.از اینرو، فقط ۳۰ تا ۳۵ درصد از اعضای کادر پزشکی و ستادی مرکز پزشکی، زائران را در خانه خدا همراهی می‌کنند.

وی افزود: فرایند معاینه پزشکی متقاضیان زیارت خانه خدا، پیش از سال جاری شروع شده و همچنان ادامه دارد. امسال بیش از ۸۵ هزار نفر به حج اعزام می‌شوند که تاکنون از مجموع بیش از ۸۲ هزار زائر ثبت نامی ، استطاعت بیش از ۶۲ هزارزائر تأیید شده و استطاعت ۹ هزار و ۱۶۳ زائر در حال بررسی است. البته حدود ۹ هزار نفر از زائران نیز هنوز معاینه نشده‌اند.ضمن آنکه استطاعت جسمی ۹۵ تا ۹۷ درصد تاکنون رد شده است. بنابراین بررسی استطاعت جسمی ۹۰ درصد زائران خانه خدا پایان یافته‌است.

وی تأکید کرد: بر اساس بررسی‌های علمی وقهی صورت گرفته، امسال زائران دالیلزی به حج مشرف نخواهند شد. همچنین خانم‌هایی که کودک شیرخوار زیر یک سال داشته باشند کمتر از یک سال از زمان زایلان آنها گذشته باشد، با توجه به آسیبی که از نظر تغذیه می‌تواند به نوزاد آنها وارد می‌شود، امسال اعزام نمی‌شوند.

مرعشی همچنین درباره داروهای ممنوعه نیز گفت : لیست داروهای ممنوعه همان داروهای سال‌های گذشته است که امسال نیز در دستورالعمل سعودی مجدداً آورده شده است. زائران بایدند که باید همراه دارویشان، نسخه انگلیسی پزشک معالج را داشته باشند تا در فرود گاه مقصد دچار مشکل نشوند.

وی درباره واکنسیاسیون حجاج نیز گفت : واکنس اجباری برای تمام کشورها منتزید است. در این میان برخی کشورها مانند کشورهای آفریقایی واکنسیاسیون اجباری دیگری هم دارند که برای کشور ما صادق نیست.

به گفته مرعشی امسال نیز مانند سال‌های گذشته تعداد بانوان اعزامی به حج بیشتر از آقایان است. به طوری که بیش از ۴۵ هزار نفر از زائران امسال رابانوان تشکیل می‌دهند.

وی در پایان گفت : حج عمره که از ۱۳ رددیبهشت ماه آغاز می‌شود و تا چهارم ذی‌القعده ادامه دارد.

سیدابراهیم رئیسی
۲۶ فروردین ۱۴۰۳